

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI**

Số: 22 /UBND

V/v phối hợp tổ chức thực hiện thăm  
hỏi, động viên các nạn nhân và gia  
đình nạn nhân có hoàn cảnh đặc biệt  
khó khăn dịp Tết năm 2018

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

TP. Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 01 năm 2018

Kính gửi: Phòng Quản lý đô thị thành phố.

Theo nội dung đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Kế hoạch số 05/KH-BATGT ngày 04/01/2018 về việc tổ chức thực hiện thăm hỏi, động viên các nạn nhân và gia đình nạn nhân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn dịp Tết năm 2018 (có photo kèm theo); Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao phòng Quản lý đô thị thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan rà soát, tổng hợp tham mưu UBND thành phố gửi danh sách các gia đình nạn nhân khó khăn về Ban An toàn giao thông tỉnh trước ngày 20/01/2018; đồng thời chủ động phối hợp với Ban An toàn giao thông tỉnh tổ chức đi thăm hỏi theo Kế hoạch nêu trên.

Văn phòng HĐND&UBND thành phố truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố để Trưởng phòng Quản lý đô thị thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- CT, PCT (XD) UBND TP;
- CPVP; CV (XD);
- Lưu: VT. Nam10.



## KẾ HOẠCH

UBND VÀ UBND TP. QUẢNG NGÃI tổ chức thăm hỏi, động viên các nạn nhân và gia đình nạn nhân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, dịp Tết năm 2018

Số: 190

Ngày: 09/01/2018

Chuyên: nhân dân tỉnh

Thực hiện Công văn số 7820/UBND-CNXD ngày 19/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong dịp tết Dương lịch, tết Nguyên đán Mậu Tuất và Lễ hội xuân 2018, Ban An toàn giao thông tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức thăm hỏi, động viên các nạn nhân và gia đình nạn nhân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, dịp Tết năm 2018, với các nội dung như sau:

### I. Mục đích, yêu cầu

1. Thông qua việc tổ chức thăm hỏi, động viên các nạn nhân và gia đình nạn nhân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, dịp Tết năm 2018 nhằm cảnh báo cho toàn thể xã hội về thảm họa tai nạn giao thông (TNGT), các nguyên nhân về nguyên cơ gây tai nạn giao thông đối với gia đình, cộng đồng và toàn xã hội; Với mong muốn tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông, phòng tránh tai nạn giao thông; nâng cao tinh thần trách nhiệm của các cấp ủy đảng, chính quyền, các tổ chức chính trị - xã hội góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông.

2. Vận động những tấm lòng nhân ái chung tay chia sẻ, động viên những nạn nhân, gia đình nạn nhân do tai nạn giao thông có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, nghèo khổ và giúp họ vượt đi phần nào nỗi đau, tổn thất, mất mát và giúp gia đình nạn nhân có cơ hội, động lực vươn lên trong cuộc sống.

### II. Nội dung của Kế hoạch

#### 1. Thành phần tham gia:

- Đồng chí Hà Hoàng Việt Phương, Giám đốc Sở GTVT – Phó trưởng Ban ATGT tỉnh;

- Đồng chí Đại tá Nguyễn Văn Nam, Phó Giám đốc công an tỉnh – Phó trưởng Ban ATGT tỉnh

- Mời Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam Tỉnh; Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam tỉnh; Tỉnh Đoàn.

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- Mời đại diện Công ty TNHH MTV Lọc hóa dầu Bình Sơn

- Phóng viên Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh.

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 22/01/2018 đến ngày 02/02/2018.

### 3. Tổ chức thực hiện:

3.1. Ban An toàn giao thông các huyện, thành phố thông kê, lập danh sách các gia đình nạn nhân được phân bổ như sau:

- Thành phố Quảng Ngãi: 5 gia đình.
- Huyện Bình Sơn, Mộ Đức, Đức Phổ: mỗi huyện 03 gia đình.
- Các huyện còn lại mỗi địa phương 02 gia đình.
- Thời gian gửi danh sách các gia đình nạn nhân khó khăn về Văn phòng Ban ATGT tỉnh trước ngày 20/01/2018.

3.2 Ban An toàn giao thông tỉnh tổ chức đoàn thăm hỏi và hỗ trợ mỗi nạn nhân hoặc gia đình nạn nhân là 3.000.000 đồng (Quà 01 triệu và 2 triệu đồng tiền mặt).

### 4. Phương thức thực hiện:

- Ban An toàn giao thông tỉnh bố trí 02 đoàn thăm hỏi động viên tùy theo thời gian của các đồng chí lãnh đạo bố trí. Lịch đi cụ thể báo trước Ban ATGT các huyện, thành phố 01 ngày. Cụ thể:

+ Đoàn Đ/c Hà Hoàng Việt Phương thăm: Thành phố Quảng Ngãi, huyện Tư Nghĩa, Mộ Đức, Đức Phổ, Ba Tơ, Minh Long, Nghĩa Hành.

+ Đoàn Đ/c Nguyễn Văn Nam: Thăm các huyện Tây Trà, Trà Bồng, Bình Sơn, Sơn Tịnh, Sơn Hà, Sơn Tây.

- Đến ngày 01/2/2018, Nếu không bố trí được lịch, Văn phòng Ban ATGT tỉnh báo các Ban ATGT huyện bố trí nhận quà, tiền và chủ động đi thăm.

### 5. Kinh phí thực hiện:

- Kinh phí hỗ trợ 32 gia đình nạn nhân, mỗi gia đình là 3.000.000 đồng.

Tổng kinh phí: 96 triệu đồng (Chín sáu triệu đồng)

- Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí hỗ trợ của các nhà hảo tâm.

Ban ATGT tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động triển khai thực hiện, quá trình thực hiện có gì khó khăn, vướng mắc báo cáo kịp thời về Ban An toàn giao thông tỉnh (qua Văn phòng Ban) biết, chỉ đạo./.

#### Nơi nhận:

- UBATGTQG (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Ban;
- Như điểm 1. Mục II;
- Ban ATGT các huyện, thành phố;
- Lưu: VP Ban.

KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN



Hà Hoàng Việt Phương